UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

 CENTRO DE EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS,

GESTÃO E AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR
MESTRADO PROFISSIONAL

PORTARIA/PPGAES/CE/UFPB/Nº 03/2023

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS,

GESTÃO E AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UFPB, no

uso de suas atribuições regimentais e por deliberação do colegiado do Curso;

R E S O L V E:

Art. 1º– Compor a Comissão de Recredenciamento Docente no âmbito do Programa de Pós-
Graduação em Políticas Públicas, Gestão e Avaliação da Educação Superior – PPGAES do
Centro de Educação da Universidade Federal da Paraíba ;

Art.2º – Designar para compor a referida Comissão os professores Doutores:  MARIA DA

SALETE BARBOZA DE FARIAS (DHP/CE/UFPB),  Presidente;  LUCIANA ROSA MARQUES  da

Universidade Federal  de Pernambuco   , Membro Externo; e  MARIANA LINS DE OLIVEIRA

(DPP/CE/UFPB) ,  Membro Interno;

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

João Pessoa, 04 de maio de 2023

Prof.Dr. MARIANO CASTRO NETO
Coordenador do PPGAES/CE/UFPB